
                                                                                                                                                                                                                     
 

 

 

 

 

 

 

Svar på Interpellation av Jonas Naddebo (C) och 
Ashna Ibrahim (C) till borgarrådet Åsa Lindhagen 
(MP) om textilåtervinning 
Dnr KS 2025/440 
 
Jag vill börja med att tacka Jonas Naddebo och Ashna Ibrahim för er 
interpellation gällande textilåtervinning. Att säkerställa en hållbar 
hantering av textilavfall är en prioriterad fråga för Stockholms stad, och vi 
arbetar aktivt för att möta de nya lagkraven och främja en cirkulär 
ekonomi. 
 
Med anledning av era frågor vill jag lämna följande svar: 
 
Stockholms stad, genom Stockholm Vatten och Avfall (SVOA), erbjuder 
redan idag flera system för insamling av textilavfall som uppfyller vårt 
ansvar: återvinningscentraler och återbruk, Returrundan (i drift sedan 
2024) och Pop-up Återbruk (i drift sedan 2017). För att ytterligare 
underlätta för invånarna har tjänsten Returrundan utökats 2025 med 30 % 
fler platser och totalt cirka 140 % fler stopp. Även Pop-up Återbruk har 
utökats med 19 verksamhetsdagar. Dessutom kan stockholmare sedan 
årsskiftet lämna textil på SÖRAB:s och SRV:s totalt 22 
återvinningscentraler i södra Stockholm.  
 
Valet av åtgärder har gjorts med beaktande av det kommande 
producentansvaret för textil inom EU och Avfall Sveriges 
rekommendation att inte vidta alltför kostsamma åtgärder i väntan på 
detta. 
 
Stadens logistik är väl etablerad och bygger på samverkande system. På 
återvinningscentralerna finns särskilda insamlingslösningar i samarbete 
med upphandlade aktörer, där krav ställs på att textilen hanteras enligt 
avfallshierarkin. Flexibla lösningar som Returrundan och Pop-up Återbruk 
gör det enklare för hushåll att lämna textil nära bostaden. SVOA följer 
upp insamlade volymer och flöden genom regelbunden avtalsuppföljning 
med de upphandlade aktörerna. Även om systemet fungerar bra kan mer 
göras för att ytterligare underlätta återbruket och återvinningen av 
textilier.  
 
SVOA har ett robust system där all textil tas omhand av upphandlade 
seriösa aktörer. I upphandlingarna ställs krav på att aktörerna följer 
avfallshierarkin, dokumenterar hanteringen och säkerställer maximalt 
återbruk eller återvinning, vilket följs upp. Trots detta finns utmaningar. 
Textil är en global handelsvara och när material säljs vidare, särskilt som 
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produkter, kan det försvinna ur system där svensk lagstiftning och 
kommunal kontroll gäller. Det innebär att fullständig garanti för hantering 
i alla senare led inte alltid kan ges. SVOA arbetar dock kontinuerligt med 
aktörerna för ökad transparens och spårbarhet. 
 
SVOA har avtal med Human Bridge och Artikel2. Båda har 
sorteringsanläggningar i Sverige där material som kan säljas i Sverige 
sorteras ut. Delar av materialet exporteras sedan för finsortering och 
försäljning (till Litauen, Slovakien och Polen). Bedömningen är att mellan 
65 och 70 procent av materialet kan återanvändas, cirka 20 procent kan 
materialåtervinnas, och resterande cirka tio procent går till 
energiåtervinning. 
 
En informationskampanj genomfördes hösten 2024 i sociala, digitala och 
tryckta medier för att uppmärksamma att textil ska sorteras ut och lämnas 
till SVOA:s insamlingsplatser. Denna kampanj kommer att upprepas 
hösten 2025. Under våren 2025 genomfördes en kampanj med fokus på 
cirkularitet och de övre stegen i avfallstrappan. Utöver dessa kampanjer 
har det även genomförts informationsinsatser om Returrundan och Pop 
up-återbruk som underlättar insamlingen.  
 
SVOA informerar löpande på sina webbsidor om lagstiftning, sortering 
och tjänster, med fokus på återbruk och om hur avfall ska förebyggas. 
Specifik information har gått ut till personal, och en intern Q&A-guide 
finns – detta kunskapslyft syftar till att göra SVOA redo att möta 
stockholmarnas frågor och stötta dem i deras omställning. SVOA:s 
medarbetare har även medverkat i media. De mobila tjänsterna, 
Returrundan och Pop-up återbruk, annonseras brett för att förenkla för 
invånarna. 
 
Stockholm den 5 juni 2025 
 
Åsa Lindhagen 
 
 

 
  


